
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz  
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

 město Litvínov 
se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor nakládání s majetkem 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Zadavatel: Město Litvínov 
Sídlo: Litvínov, náměstí Míru 11, PSČ 436 01 
IČ: 00266027 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Karel Rosenbaum, 1. místostarosta 
Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce veřejného osvětlení města Litvínov – 2. etapa“ 

• Úřední název: Město Litvínov 
• IČ: 00266027  
• Poštovní adresa: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
• Název oddělení: Odbor nakládání s majetkem 
• Systémové číslo VZ: P24V00000100 

Původní znění žádosti:  
 
Obracíme se na Vás jako účastník výběrového řízení na obměnu veřejného osvětlení v 
Litvínově s žádostí o přehodnocení a úpravu technických požadavků, konkrétně požadavku 
na maximální náklon svítidel v jednotlivých úsecích. 
 
Dle projektové dokumentace a specifikace požadavků je v některých úsecích zakázáno 
upravovat náklon svítidla a v jiných je limitován maximální náklon na 5 stupňů. Nicméně v 
technických požadavcích na svítidla, které jsou nezbytné pro účast ve výběrovém řízení, je 
uvedeno, že svítidla musí umožňovat náklon až 15 stupňů. 
 
Tento rozpor mezi požadavky na svítidla a požadavky na jejich instalaci považujeme za 
nesmyslný a kontraproduktivní. Rádi bychom zdůraznili následující body: 
 
1. Funkčnost a optimalizace osvětlení: Náklon svítidla umožňuje optimální nasměrování 
světelného toku a zajišťuje tak lepší pokrytí osvětlené plochy. Tento aspekt je důležitý pro 
zajištění bezpečnosti a komfortu veřejných prostor. 
 
2. Technické specifikace svítidel: Svítidla, která jsou navržena s možností náklonu až 15 
stupňů, byla zvolena z důvodu jejich technických vlastností a schopnosti zajistit 
požadovanou kvalitu osvětlení. Omezení náklonu na 5 stupňů nebo úplný zákaz úpravy 
náklonu by mohl vést k neefektivnímu využití těchto svítidel. 
 
3. Konzistence požadavků: Je důležité, aby požadavky na technické vlastnosti svítidel a 
jejich instalaci byly v souladu. Současná situace, kdy požadavky na instalaci omezují 
možnosti svítidel, může vést k nesplnění kritérií a zbytečným komplikacím při realizaci 
projektu. 
 
Na základě výše uvedených důvodů Vás žádáme o zvážení a následnou úpravu požadavků 
na maximální náklon svítidel v jednotlivých úsecích. Navrhujeme sjednotit požadavek na 
náklon svítidel s technickými specifikacemi, tedy umožnit náklon svítidel až na 15 stupňů ve 
všech úsecích projektu. 
 
Děkujeme Vám za pochopení a věříme, že naše žádost bude zohledněna v zájmu efektivní 
realizace veřejné zakázky a zajištění kvalitního osvětlení pro obyvatele města Litvínov. 
 
  

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: 

Město Litvínov se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov Strana 2 (celkem 2) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Vysvětlení uvedených dotazů: 
 
Nejedná se o rozpor v zadávací dokumentaci, požadavky na výpočty jsou stanoveny s 
maximálně 5° náklonem z důvodu co největšího zamezení rušivého světla ze svítidla. Náklon 
samotného svítidla je konstrukčním požadavkem, tak aby bylo možné svítidla při výměně 
přizpůsobit konkrétním situacím. Zadavatel trvá na splnění zadávacího kritéria náklonu svítidla 
na 15° a doložení světelně technických výpočtů dle "Příloha č. 1b - Požadavky na světelně 
technické výpočty" ZD. 
Zadavatel nemění lhůtu pro podání nabídek. 
 

 
 
 

V Litvínově dne 19.07.2024 
 
 
 
 
 

                                                    Podpis zástupce zadavatele: Ing. Renáta Zárubová, Ph.D. 
vedoucí odboru nakládání s majetkem 

 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz

		2024-07-19T09:13:23+0000




